
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20220601-0124822-DE-1-1 Reçu le 07/06/22

 

 
DELIBERATION N° 22/047 CP DE LA COMMISSION PERMANENTE 

APPROUVANT LE FONCTIONNEMENT DE LA RÉGIE DE RECETTES 
ET LA TARIFICATION DE LA DIRECTION ADJOINTE DES SITES

ARCHÉOLOGIQUES ET DES MUSÉES 
 

CHÌ APPROVA U FUNZIUNAMENTU DI A REGIA DI E RICETTE 
È A TARIFFICAZIONE DI A DIREZZIONE AGHJUNTA DI I SITI ARCHEULOGICHI 

È DI I MUSEI
_____

REUNION DU 1ER JUIN 2022

L'an  deux mille vingt deux, le  premier juin,  la Commission Permanente,
convoquée le 20 mai 2022, s'est réunie sous la présidence de Mme Marie-Antoinette
MAUPERTUIS, Présidente de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Danielle ANTONINI, Paul-Félix BENEDETTI, Paul-Joseph CAITUCOLI, Marie-Hélène
CASANOVA-SERVAS,  Christelle  COMBETTE,  Marie-Antoinette  MAUPERTUIS,
Jean-Martin MONDOLONI, Nadine NIVAGGIONI, Julia TIBERI, Hyacinthe VANNI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

Mme Véronique ARRIGHI à M. Hyacinthe VANNI
M. Jean BIANCUCCI à Mme Danielle ANTONINI
Mme Valérie BOZZI à Mme Christelle COMBETTE
M. Romain COLONNA à Mme Danielle ANTONINI
M. Laurent MARCANGELI à M. Jean-Martin MONDOLONI

LA COMMISSION PERMANENTE

VU le code général des collectivités territoriales, titre II, livre IV, IVème partie, et
notamment ses articles L. 4421-1 à L. 4426-1,

VU la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence pour faire face à l'épidémie
de Covid-19 et notamment son titre II,

VU la  loi  n° 2020-1379 du 14 novembre 2020 autorisant  la prorogation de
l'état  d'urgence sanitaire  et  portant  diverses mesures de gestion  de la
crise sanitaire,

VU la loi n° 2021-689 du 31 mai 2021 relative à la gestion de la sortie de crise
sanitaire,

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20220601-0124822-DE-1-1 Reçu le 07/06/22

VU la  loi  n°  2021-1040  du  5  août  2021  relative  à  la  gestion  de  la  crise
sanitaire,

VU la loi n° 2021-1465 du 10 novembre 2021 portant diverses dispositions de
vigilance sanitaire,

VU l’ordonnance n° 2020-391 du 1er avril 2020 visant à assurer la continuité
du  fonctionnement  des  institutions  locales  et  de  l’exercice  des
compétences des collectivités territoriales et des établissements publics
locaux afin de faire face à l’épidémie de Covid-19,

VU le décret n° 2021-699 du 1er juin 2021 prescrivant les mesures générales
nécessaires à la gestion de la sortie de crise sanitaire, modifié,

VU la  délibération  n° 17/284  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du
21 septembre 2017 portant approbation du nouveau cadre pour  l’action
culturelle  et  du  nouveau  cadre  pour  le  patrimoine  de  la  Collectivité
Territoriale de Corse,

VU la délibération n° 20/017 AC de l’Assemblée de Corse du 13 février 2020
portant  approbation  du  cadre  de  politique  générale  des  sites
archéologiques et musées de Corse,

VU la délibération n° 21/124 AC de l’Assemblée de Corse du 22 juillet 2021
approuvant le renouvellement de la délégation de l'Assemblée de Corse à
sa Commission Permanente,

VU la  délibération  n°  21/195  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du
18 novembre 2021 adoptant  le règlement budgétaire et  financier  de la
Collectivité de Corse,

VU la délibération n° 22/036 AC de l’Assemblée de Corse du 1er avril  2022
approuvant le budget primitif  de la Collectivité de Corse pour l’exercice
2022,

VU l’arrêté n° 97/16 CE du Président  du Conseil  exécutif  du 20 juin  1997
portant  modification de l’arrêté n° 96-36 CE du 1er juillet  1996, portant
création d’une régie de recettes au musée de la Corse à Corti,

VU l’arrêté n° 18/01192 portant création de la régie de recettes du musée de
préhistoire corse et d’archéologie de Sartè,

VU l’arrêté n° 18/01196 du 3 avril 2018 portant création de la régie de recettes
des sites archéologiques de Cuccuruzzu,

VU l’arrêté n° 18/01546 CE du  Président  du Conseil  exécutif  de Corse du
16 mai 2018 portant création d’une régie de recettes au musée Pascal
Paoli à Merusaglia,

VU l’arrêté  n° 2021-08732  portant  modification  de  la  régie  de  recettes  du
musée d’Aleria (instituée par l’arrêté n° 18-01189) en régie de recettes et
d’avances,

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20220601-0124822-DE-1-1 Reçu le 07/06/22

VU l’arrêté portant institution d’une régie de recettes au musée départemental
de Livia,

VU la  délibération  n°  22/001  CP  de  la  Commission  Permanente  du
26 janvier 2022 portant adoption du cadre général  d’organisation et  de
déroulement des réunions de la Commission Permanente,

APRES avis  de  la  Commission  de  l’Education,  de  la  Culture,  de  la  Cohésion
Sociale et des Enjeux Sociétaux,

APRES avis de la Commission des Finances et de la Fiscalité,

APRES EN AVOIR DELIBERE

A l’unanimité,

Ont voté POUR (15) : Mmes et MM.

Danielle ANTONINI, Véronique ARRIGHI, Paul-Félix BENEDETTI, Jean BIANCUCCI,
Valérie  BOZZI,  Paul-Joseph  CAITUCOLI,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,
Romain  COLONNA,  Christelle  COMBETTE,  Laurent  MARCANGELI, Marie-
Antoinette  MAUPERTUIS,  Jean-Martin  MONDOLONI,  Nadine  NIVAGGIONI,  Julia
TIBERI, Hyacinthe VANNI

ARTICLE PREMIER :

APPROUVE la mise en vente et les tarifs des produits et des publications
tels que présentés dans le rapport du Président du Conseil exécutif de Corse joint à
la présente délibération.

ARTICLE 2 :

La présente délibération fera l'objet d'une publication au recueil des actes
administratifs de la Collectivité de Corse.

Aiacciu, le 1 juin 2022

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

3



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2022/135/CP

COMMISSION PERMANENTE

 

REUNION DU 1ER JUIN 2022 

RAPPORT DE MONSIEUR
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

DIREZZIONE AGHJUNTA DI I SITI ARCHEULOGICHI È DI
I MUSEI - FUNZIUNAMENTU DI A REGIA DI E RICETTE,

TARIFFICAZIONE 
 

DIRECTION ADJOINTE DES SITES ARCHÉOLOGIQUES ET
DES MUSÉES - FONCTIONNEMENT DE LA RÉGIE DE

RECETTES, TARIFICATION

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Commission de l'Education, de la Culture, de la Cohésion Sociale 
et des Enjeux Sociétaux

Commission des Finances et de la Fiscalité



RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

La  politique  de  valorisation  de  la  Direction  adjointe  des  sites  archéologiques  et
musées passe par le développement des publications scientifiques et tous publics
(catalogues d’exposition, guides de visite etc.).

Nous proposons de mettre à la vente dans l’ensemble des sites et musées, tous les
catalogues d’exposition et actes de colloque édités par la Direction du Patrimoine.  

La valorisation des musées passe aussi par la vente en boutiques d’objets inspirés
des collections qui mettent en valeur l’identité et la création corse. Il s’agit du résultat
d’un partenariat avec le Fab Lab de Corti. Chaque musée bénéficie d’une résidence
de création qui  a pour objectif  de proposer aux publics des produits  uniques qui
détournent les collections. Nous proposons de mettre à la vente dans l’ensemble des
sites et musées, tous les produits boutiques émanant de ces résidences, ainsi que
les autres créations uniques liés au patrimoine corse.

Enfin, des produits dérivés sont également proposés à la vente.

Le présent rapport a pour objet d’autoriser les ventes et de fixer les nouveaux tarifs
pour les régies des sites archéologiques et des musées.

I. Musée d’Aleria 

1) Produits de la résidence Fattu in Museu

La résidence de création Fattu in Museu, fruit d’un partenariat entre le Fab Lab de
Corti  et la Direction du Patrimoine, vise à la production et à la vente de produits
locaux originaux qui seraient proposés au réseau des boutiques des sites et musées
de la Collectivité de Corse. La troisième résidence a concerné le musée d’Aleria. 

Deux ensembles d’objets seront proposés à la vente :

- un premier ensemble composé un médaillon pour enfant à l’effigie d’une chouette
étrusque réinterprétée, et d’un skyphos, gobelet antique en terre cuite actualisé et
fabriqué par Marie Leonelli, artisane potière installée à Corti,
- une gamme de bijoux, boucles d’oreilles et bracelet, inspirés des ornementations
étrusques et attiques, réalisés avec du cuir végétal de raisin.

2) Jeux pour enfants

Plusieurs jeux conçus en interprétation ou à l’effigie d’objets phares des collections
du musée :

2



- un jeu d’équilibre;
- un kit du peintre en terre cuite ;
- un jeu de mosaïques.

3) Publications

Les publications relatives aux parcours de visite et à l’activité de la recherche autour
des collections du musée :

- Brochure Aleria a Rumana
- Brochure Aldilà
- Actes du colloque Aleria et ses territoires
- Catalogue  de  l’exposition  Paci  eterna  et  publications  de  la  Direction  du

patrimoine
- Catalogue de l’exposition Paoli un mythe fondateur

4) Bijoux, diffuseur de parfum et soliflore

Un ensemble de bijoux et un diffuseur de parfum réalisés par un créateur insulaire
avec pour inspiration la collection de bijoux étrusques et puniques en or et pâte de
verre colorée.

5) Produits dérivés

Une série de produits dérivés de l’iconographie des collections du musée

6) Les timbres du Patrimoine

Une édition spéciale de la Poste mettant en valeur la diversité du patrimoine corse

Il vous est donc proposé d’adopter la tarification suivante : 

PRODUIT

EXEMPLAIRES PRIX 
UNITAIRE 
TTC

Gobelet skyphos 50 18 €
Médaillon enfant 50 8 €
Bracelet mixte 50 20 €
Boucles d'oreille 50 25 €
Jeu d’équilibre 30 50 €
Kit du peintre 30 40 €
Jeu de mosaïques 30 40 €
Brochure Aleria a Rumana (v. française) 250 8 €
Brochure Aleria a Rumana (v. italienne) 180 8 €
Brochure Aleria a Rumana (v. corse) 180 8 €
Brochure Aleria a Rumana (v. anglaise) 180 8 €
Brochure Aleria a Rumana (v. allemande) 180 8 €
Brochure Aldilà (v. française) 250 8 €
Brochure Aldilà (v. italienne) 180 8 €
Brochure Aldilà (v. anglaise) 180 8 €

3



Brochure Aldilà (v. allemande) 180 8 €
Actes du colloque Aleria et ses territoires 270 35 €
Fresques  de  Corse  et  de  Méditerranée
occidentale

18
28,50 €

La métallurgie du fer en Corse 4 30 €
Catalogue d’exposition Paci eterna 20 29 €
Catalogue de l’exposition Paoli un mythe 
fondateur

30
24 €

Diffuseur de parfum 100 25 €
Soliflore (grand) 100 30 €
Soliflore (petit) 100 20 €
Boucles d'oreilles 20 65 €
Collier 20 60 €
Bracelet 20 55 €
Cartes postales 2500 0,75 €
Magnets carrés (x3 visuels) 200 3 €
Magnets ronds (x5 visuels) 200 3 €
Carnets A5 (x3 visuels) 300 7 €
Carnets A6 (x3 visuels) 300 6 €
T-shirts adultes 100 20 €
T-shirts enfants 100 13 €
Casquettes 100 15 €
Tote bags (x3 visuels) 300 5 €
Stylos (x3 visuels) 200 2 €
Porte-clefs (x3 visuels) 200 4 €
Boutons de coques téléphone (x3 visuels) 100 15 €
Tapis de souris (x3 visuels) 100 6 €
Marques pages (x5 visuels) 300 1 €
Tasses (x3 visuels) 50 7 €
Gourdes isothermes 50 25 €
Porte-clefs cuir 10 25 €
Timbres patrimoine corse 400 11,50 €

Seront réservés pour la communication de la Collectivité de Corse et du Musée
d’Aleria :
 
PRODUIT EXEMPLAIRES
Gobelet skyphos 3
Médaillon enfant 3
Bracelet mixte 3
Boucles d'oreille 3
Jeu d’équilibre 3
Kit du peintre 3
Jeu de mosaïques 3
Brochure Aleria a Rumana (v. française) 50
Brochure Aleria a Rumana (v. corse) 20
Brochure Aleria a Rumana (v. italienne) 20
Brochure Aleria a Rumana (v. anglaise) 20
Brochure Aleria a Rumana (v. allemande) 20

4



Brochure Aldilà (v. française) 50
Brochure Aldilà (v. corse) 20
Brochure Aldilà (v. italienne) 20
Brochure Aldilà (v. anglaise) 20
Brochure Aldilà (v. allemande) 20
Actes du colloque Aleria et ses territoires 100
Diffuseur de parfum 3
Boucles d'oreilles 3
Collier 3
Bracelet 3
Cartes postales 50
Magnets carrés (x3 visuels) 10
Magnets ronds (x5 visuels) 10
Carnets A5 (x3 visuels) 50
Carnets A6 (x3 visuels) 50
T-shirts adultes 10
T-shirts enfants 10
Casquettes 10
Tote bags (x3 visuels) 100
Stylos (x3 visuels) 30
Porte-clefs (x3 visuels) 30
Boutons de coques téléphone (x3 visuels) 3
Tapis de souris (x3 visuels) 3
Marques pages (x5 visuels) 30
Tasses (x3 visuels) 9
Gourdes isothermes 3

II. Musée de l’Alta Rocca

1) Produits de la résidence Fattu in Museu

La résidence de création Fattu in Museu, fruit d’un partenariat entre le Fab Lab Corti
et la Direction du Patrimoine, vise à la production et à la vente de produits locaux
originaux qui seraient proposés au réseau des boutiques des sites et musées de la
Collectivité de Corse. La quatrième résidence a concerné le musée de Levie. 

Deux types d’objets seront proposés à la vente :

- un doudou pour les enfants, sous la forme du prolagus
- un sac à courses en coton 

Les deux produits sont couverts de motifs colorés regroupant les objets iconiques du
Musée de l’Alta Rocca (prolagus, obsidienne, Christ en croix…) avec une attention
spécifique portée sur la qualité de textile.

2) Publications

Les publications relatives aux parcours de visite et à l’activité de la recherche autour
des collections du musée et du patrimoine de Corse plus généralement :

5



- Catalogue  de  l’exposition  Paci  eterna  et  publications  de  la  Direction  du
patrimoine

- Atlas Archéologie. Alta Rocca
- Fresques de Corse et de Méditerranée occidentale
- Actes du colloque Aleria et ses territoires
- Catalogue de l’exposition Pasquale Paoli, un mythe fondateur

3) Produits dérivés

Une série de produits dérivés de l’iconographie des collections du musée

4) Les timbres du Patrimoine

Une édition spéciale de la Poste mettant en valeur la diversité du patrimoine corse

5) Une production de la résidence de l’Université de Corti Fabbrica Design 

Les pastels en terres de Corse (100 % Fattu in Corsica)

Il vous est donc proposé d’adopter la tarification suivante : 

PRODUITS EXEMPLAIRES
PRIX UNITAIRE

TTC
Boîte de pastels Terra di Corsica 7 30,00 €
Timbres du patrimoine 200 11,50 €
Atlas Archéologie. Alta Rocca 24 12,00 €
Actes du colloque Aleria et ses territoires 10 25,00 €
Catalogue d’exposition Paci Eterna 262* 29,00 €
Magnet Animaux 102 3,00 €
Magnet Prolagus 1 100 3,00 €
Magnet Prolagus 2 99 3,00 €
Magnet Christ 100 3,00 €
Magnet Venus 100 3,00 €
Fresques de Corse et de Méditerranée 
occidentale 18 28,50 €
La métallurgie du Fer en Corse 4 30,00 €
Doudou prolagus 120 22,30 €
Sac à courses 120 25,80 €
Catalogue d’exposition Paoli, un mythe 
fondateur 30 24 €

* Catalogues Paci Eterna stock vente 350 - 80 (pour autres musées) - 8 déjà vendus
= 262 (délibération n° 21/172 CP, rapport n° 2021/317/CP) 

Seront réservés pour la communication de la Collectivité de Corse et du Musée

6



de l’Alta Rocca :

PRODUITS EXEMPLAIRES
Doudou prolagus 30
Sac à courses 30

III. Site archéologique de Cu  c  curuzzu-Capula

1) Publications

Les publications relatives à l’archéologie de Corse :

- Ouvrage Monti Barbatu éd. Orma
- Fresques de Corse et de Méditerranée occidentale
- Archéologie en Corse, 20 ans de recherche, Acte sud

2) Produits dérivés

Une série de produits dérivés de l’iconographie du site

3) Les timbres du Patrimoine

Une édition spéciale de la Poste mettant en valeur la diversité du patrimoine corse

4) Une production de la résidence de l’Université de Corti Fabbrica Design 

Les pastels en terres de Corse (100 % Fattu in Corsica)

Il vous est donc proposé d’adopter la tarification suivante : 

PRODUITS EXEMPLAIRES
PRIX UNITAIRE

TTC
Boîte de pastels Terra di Corsica 15 30 €
Carte postale 588 0,75 €
Ouvrage Monti Barbatu éd. Orma 10 12 €
Fresques de Corse et de Méditerranée 
occidentale 12 28,50 €
Archéologie en Corse, 20 ans de recherche, 
Acte sud 5 42 €
Timbres du patrimoine 400 11,5 €

De retirer de la vente et de réserver à la médiation du site archéologique de
Cuccuruzzu les produits suivants :

PRODUITS                   QUANTITÉS
Perle unie 30
Perle ocellée 67

IV. Musée de l’archéologie de la Corse

7



1) Jeux pour enfants

Plusieurs jeux conçus en lien avec les activités préhistoriques :

- Kit feu préhistorique
- Kit peinture préhistorique

2) Publications

Les publications relatives aux parcours de visite et à l’activité de la recherche autour
des collections du musée :

- Corse  des  origines.  La  préhistoire  d’une  île  (Guides  archéologiques  de  la
France). Editions du patrimoine

- Corse antique (Guides archéologiques de la France) Editions du patrimoine
- Corse médiévale (Guides archéologiques de la France) Editions du patrimoine
- Les  lieux  de  mémoire  de  la  Corse  médiévale  (Bibliothèque  de  la  Corse

médiévale) Edition Albiana
- Mare  Nostrum.  Catalogue  d’exposition  (éditions  de  la  CdC/Direction  du

patrimoine)
- Ile(s). Catalogue d’exposition (éditions de la CdC/Direction du patrimoine)
- La métallurgie du fer en Corse (éditions de la CdC/Direction du patrimoine/

Alain Piazzola)
- Mémoire à la mer. Plongée au cœur de l’archéologie sous-marine. Catalogue

d’exposition (éditions Actes Sud/DRASSM)
- Fresques de Corse et de Méditerranée occidentale mars 2020. 350 pages.

ISBN 978-2-9569246-2-3
- Le Rostino, formes et dynamiques d’une société paysanne des XIVème et XVème

siècles (Collection La Corse archéologique) Editions Arac
- Brochure exposition temporaire
- Archéologie  de  la  Corse,  vingt  années  de  recherche.  Actes  du  colloque

d’Ajaccio, novembre 2017 (Editions Errance. Collection Errance archéologie)
ISBN 2877726444

- Le Monte Revincu, aux origines du mégalithisme en Méditerranée. ISBN 978-
2-877-72505-7 (Edition Errance)

- Monti Barbatu, l'âge du Bronze moyen dans le Taravu et le Valincu. Orma. La
Corse archéologique

- Actes du colloque Aleria et ses territoires Livret d’expo Aldilà
- Brochure Aleria a rumana
- Catalogue de l’exposition Paci eterna
- Catalogue de l’exposition Paoli un mythe fondateur

3) Produits dérivés, carterie et papeterie

Une série de produits dérivés de l’iconographie des collections du musée et du site
de Cauria

4) Les timbres du Patrimoine

Une édition spéciale de la Poste mettant en valeur la diversité du patrimoine corse

5) Une production de la résidence de l’Université de Corti Fabbrica Design 

8



Les pastels en terres de Corse (100 % Fattu in Corsica)

6) Produits de la résidence Fattu in Museu

Les produits de la résidence de création  Fattu in Museu du musée de Livia, par la
proximité  du  musée  avec  celui  de  Sartè,  et  la  présence  d’un  prolagus  à  Sartè
également, justifie la vente d’un échantillon de ces produits (doudou prolagus et sac
à courses). 

Il vous est donc proposé d’adopter la tarification suivante : 

1. Les ouvrages

DÉSIGNATION EXEMPLAIRES
PRIX 
UNITAIRE 
TTC

Corse des origines. La préhistoire d’une île
(Guides archéologiques de la France) 
Editions du patrimoine

10 18,00 €

Corse antique (Guides archéologiques de 
la France) Editions du patrimoine

10 18,00 €

Corse médiévale
(Guides archéologiques de la France)
Editions du patrimoine

10 18,00 €

Les lieux de mémoire de la Corse 
médiévale (Bibliothèque de la Corse 
médiévale) Edition Albiana

10 30,00 €

Mare Nostrum. Catalogue d’exposition
(éditions de la CdC/Direction du 
patrimoine)

25 43,00 €

Ile(s). Catalogue d’exposition
(éditions de la CdC/Direction du 
patrimoine)

25 18,00 €

La métallurgie du fer en Corse. 
(éditions de la CdC/Direction du 
patrimoine/ Alain Piazzola)

4 30,00 €

Mémoire à la mer. Plongée au cœur de 
l’archéologie sous-marine. Catalogue 
d’exposition (édition Actes Sud/DRASSM)

25 15,00 €

Fresques de Corse et de Méditerranée 
occidentale. mars 2020. 350 pages. 
ISBN 978-2-9569246-2-3

18 28,50 €

Le Rostino, formes et dynamiques d’une 
société paysanne des XIVème et XVème 
siècles (Collection La Corse 
archéologique) Editions Arac

25 12,00 €

Brochure exposition temporaire 200 12,00 €
Archéologie de la Corse, vingt années de 
recherche. Actes du colloque d'ajaccio, 
novembre 2017 (Editions Errance. 
Collection Errance archéologie) ISBN 

25 42,00 €

9



2877726444
Le Monte Revincu, aux origines du 
mégalithisme en Méditerranée. ISBN 978-
2-877-72505-7 (Edition Errance)

10 27,00 €

Monti Barbatu, l'âge du Bronze moyen 
dans le Taravu et le Valincu. Orma. La 
Corse archéologique

20 12,00 €

Actes du colloque Aleria et ses territoires 30 35,00 €
Livret d’expo Aldilà 20 8,00 €
Brochure Aleria a rumana 20 8,00 €
Catalogue d’exposition Paci eterna 20 29,00 €
Catalogue d’exposition Paoli, un mythe 
fondateur

30 24,00 €

2. Carterie, Affiche

PRODUITS EXEMPLAIRES
PRIX UNITAIRE 
TTC

Carte postale Cauria-Fontanaccia 250 0,75 €
Carte postale I Stantari 250 0,75 €
Carte postale Echauguette Sartè / I Stantari
Edition Nepita

40 1,30 €

Carte postale Echauguette Sartè / Antica
Edition Nepita

40 1,30 €

Carte postale Echauguette Sartè / Racines
Edition Nepita

40 1,30 €

Carte postale Vases de la Préhistoire au 
Moyen Âge

250 1.30 €

Carte postale Faccia de Jacques Paris 250 1.30 €
Affiche exposition 2022 40 2,00 €
Carnet 200 5,00 €
Crayon 450 1,00 €
Accroche sac 80 2,50 €
Tour de cou 50 2,00 €

3. Objets boutiques, produits dérivés

PRODUITS EXEMPLAIRES PRIX UNITAIRE TTC
Boîte de pastels Terra di Corsica

5 30,00 €

Timbres du patrimoine 220 11,50 €
Magnet Vases préhistoire moyen âge 80 3,00 €
Magnet Funtanaccia 80 3,00 €
Pendentif pointe de flèche 5 35,00 €
Pendentif « donut » en stéatite 5 30,00 €
Bracelet anneau en stéatite 15 25,00 €
Pendentif « Corse » en stéatite - 
enfant

10
15,00 €

Pendentif « Corse » en stéatite - 10 15,00 €

10



adulte
Cuillère en os antique 10 5,00 €
Dé à jouer en os 20 3,00 €
Tablette d’écriture à la cire 5 16,00 €
Stylo 25 8,33 €
Sac en toile 300 7,00 €
Kit feu préhistorique 24 16,00 €
Kit peinture préhistorique 49 16,00 €
Doudou prolagus 50 22,30 €
Sac à courses 50 25,80 €

Seront réservés pour la communication de la Collectivité de Corse et du Musée
d’Archéologie de la Corse :

PRODUITS EXEMPLAIRES
Mare Nostrum. Catalogue d’exposition
(éditions de la CdC/Direction du patrimoine)

5

Ile(s). Catalogue d’exposition
(éditions de la CdC/Direction du patrimoine)

5

Mémoire à la mer. Plongée au cœur de l’archéologie sous-
marine. Catalogue d’exposition
(édition Actes Sud/DRASSM)

10

Le Rostino, formes et dynamiques d’une société paysanne
des XIVème et XVème siècles
(Collection La Corse archéologique) Editions Arac

5

Brochure exposition temporaire 50
Archéologie de la Corse, vingt années de recherche. Actes
du colloque d'ajaccio, novembre 2017 (Editions Errance. 
Collection Errance archéologie) ISBN 
2877726444

10

Carte postale Cauria-Fontanaccia 40
Carte postale I Stantari 40
Carte postale Echauguette Sartè / I Stantari
Edition Nepita

10

Carte postale Echauguette Sartè / Antica
Edition Nepita

10

Carte postale Echauguette Sartè / Racines
Edition Nepita

10

Carte postale Vases de la Préhistoire au Moyen Âge 50
Carte postale Faccia de Jacques Paris 50
Affiche exposition 2022 40
Carnet 50
Crayon 50
Accroche sac 20
Tour de cou 50
Magnet Vases préhistoire moyen âge 12
Magnet Funtanaccia 12
Tablette d’écriture à la cire 1
Stylo 20
Sac en toile 20
Kit feu préhistorique 1

11



Kit peinture préhistorique 1

V. Musée Pasquale Paoli

1) Publication

Catalogue de l’exposition 2022 Pasquale Paoli, un mythe fondateur

Il vous est donc proposé d’adopter la tarification suivante : 

PRODUITS EXEMPLAIRES PRIX UNITAIRE TTC
Catalogue d’exposition Pasquale 
Paoli, un mythe fondateur

250
24 €

Seront réservés pour la communication de la Collectivité de Corse et du Musée
Pasquale Paoli :

PRODUITS EXEMPLAIRES
Catalogue d’exposition Pasquale Paoli, un 
mythe fondateur

310

VI. Musée de la Corse

1) Publication

Catalogue de l’exposition de Merusaglia Pasquale Paoli, un mythe fondateur

Il vous est donc proposé d’adopter la tarification suivante : 

PRODUITS EXEMPLAIRES PRIX UNITAIRE TTC
Catalogue d’exposition Pasquale 
Paoli, un mythe fondateur

250
24 €

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

12


